
Ano 2016, Edição n.º 3380 - Crato (CE), Sexta-feira 29 de Janeiro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3380 - Crato (CE), Sexta-feira 29 de Janeiro de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO– AVISO PROSSEGUIMENTO LICITAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2015.11.06.1. O Presidente da CPL do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de fevereiro de 2016 às 
08:30 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE,estará realizando sessão de abertura dos 
envelopes com as propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE DUAS 
CRECHES PADRÃO FNDE PROINFANCIA TIPO I, UMA NO DISTRITO DE PONTA DA SERRA E OUTRA NO BAIRRO SÃO BENTO NO 
MUNICIPIO DO CRATO/CE. Crato/CE, 29 de janeiro de 2016. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0401079/2016 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR JOÃO ALVES DE SOUZA NETO, portador (a) de CPF 840.427.293-04, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte 
integrante daSECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de janeiro de 2016.
___________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0401080/2016 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE JANEIRO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 100% a JOÃO ALVES DE SOUZA NETO, portador (a) de CPF 840.427.293-04, nomeado (a) no cargo de 
ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de janeiro de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2601002/2016 - GP
CRATO/CE, 26 DE JANEIRO DE 2016.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica do Município do Crato/CE e do 
Decreto Nº 2501001/2016, de 25 de janeiro de 2016, 
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR, POR DESIGNAÇÃO, WALDÍVIO ROCHA SILVEIRA, médico veterinário, servidor municipal efetivo, portador de CRMV com registro 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



regional (CE) nº 1055, para a função de Inspetor Coordenador do SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL – SIM.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições contrárias.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 26 de janeiro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

TERMO DE ANULAÇÃO

TERMO DE ANULAÇÃO
O Secretário de Saúde do Município de Crato/CE, Sr. ALEXANDRE ALMINO DE ALENCAR, decide ANULAR o presente processo licitatório, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2015.10.05.1 que trata da SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE, por razões de interesse público de acordo com o Art.49 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, baseado no Parecer N° 
0226012016 PGM da Procuradoria Geral deste Município.
Ciência aos interessados
Publique-se
Município de Crato – Estado do Ceara, em 28 de janeiro de 2016.
ALEXANDRE ALMINO DE ALENCAR
Secretário Municipal de Saúde 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


